
sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Resolução

         
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
Resolução CME n° 002/2020 

De 20 de fevereiro de 2020 
 

 
Dispõe sobre a Publicização e Reconhecimento da 
Relação de Concluintes do Ensino Médio oferecido 
pela escola municipal integrante do Sistema 
Municipal de Ensino de Bonito. 

 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BONITO – 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto 
Artigo 11, inciso III; Artigo 24, inciso VII da Lei 9394/96, considerando o artigo 3.º do 
capítulo I, titulo II do seu Regimento Interno, que dispõe sobre as suas 
competências. 

 
RESOLVE: 
 

Art.1º - Tornar público e reconhece a relação de alunos concluintes do Ensino Médio 
Normal – habilitação para o Magistério e o Ensino Médio Técnico em Agropecuária, 
oferecido pela escola municipal 13 de Junho, integrante do Sistema Municipal de 
Ensino de Bonito/Ba.  

Art. 2º - A Relação de concluintes em anexo, refere-se aos concluintes do curso de 
Magistério na modalidade Normal e do curso de Técnico em Agropecuária da Escola 
Municipal 13 de Junho, localizada na sede do município, com Parecer Nº 02/2012 e 
Resolução Nº 002/2012 que reconhece os estudos realizados pelos alunos egressos 
dos referidos cursos   
  
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
  
 

 
ADENIR CARVALHO RODRIGUES 

Presidente do CME 
Decreto N.º 036/2019 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBAD48D29158B59E43C1EA7A85F55FFF



sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

 

ANEXO I – RELAÇÃO DE CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO MAGISTÉRIO NA 
MODALIDADE NORMAL COM DURAÇÃO DE 04 ANOS. 

 
DIRETORA DA ESCOLA – RIVELINO SANTOS PIRES  
DECRETO DE NOMEAÇÃO – 018/2017 
 
 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2004 

01 ALAN MACIEL CARDOSO DOS ANJOS 

02 ALDOEMIA BENTO TORRES  

03 ALINE ARAÚJO OLIVEIRA 

04 ANA MARIA PEREIRA DA SILVA 

05 CAMILA OLIVEIRA PREDERIGO 

06 DÉBORA DE OLIVEIRA GUNES 

07 EDIVAN DE SOUZA MINA 

08 EDNA DE JESUS SOUZA 

09 ELANE DE SOUZAZ MARQUES 

10 ELIZETE JESUS DOS SANTOS 

 11 ELOIZA SANTANA GUIMARÃES 

12 EVANEI PEREIRA DE ALMEIDA SAMPAIO 

13 FABIANA PEREIRA DA SILVA 

14 GLAUCE MARIA DE OLIVEIRA 

15 HAINNE SILVA NASCIMENTO 

16 JOSILENE GUIMARÃES  FERNANDES 

17 JANICLÉIA DE OLIVEIRA ARAÚJO 

18 JOÃO SOUZA SILVA NETO 

19 JOSCIENE TEIXEIRA DA SILVA 

20 JUCILEIDA PEREIRA LIMA 

21 LÍVIA DE BRITO BORGES 

22 MADRIANA SOUZA NASCIMENTO 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBAD48D29158B59E43C1EA7A85F55FFF



sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

23 MICHEL SOUZA MERGULHÃO 

24 NADJA  JANARA DOS SANTOS SOUZA 

25 PATRICIA DA SILVA MATOS 

26 RICARDO HENRIQUE SANTOS DE OLIVEIRA

27 ROSE ELIANA SOUZA DE SANTANA 

28 RUBEM SANTOS FIGUEREDO 

29 SUMARA BISPO DE OLIVEIRA 

30 SHIRLEY MARQUES OLIVEIRA 

31 THAÍS SANTANA ALVES 

32 THIAGO RIBEIRA SILVA 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2005 

01 ADAIR ALVES DE SOUZA 

02 ALAILTON SILVA OLIVEIRA 

03 ALAINE OLIVEIRA QUEIROZ 

04 ALAN SOUZA SILVA 

05 ALDO ROCHA BORGES 

06 AMANDA VALENTINA BOAVENTURA 

07 CÍNTIA DAMASCENO SANTOS 

08 CLÉDIO DE JESUS PEREIRA 

09 CRISTINA ALMEIDA DOS SANTOS 

10 DUCICLÉIA SANTOS DE SOUZA 

 11 EDILÂNIA DE ALMEIDA SAMPAIO 

12 EDILENE MARIA DE SOUZA 

13 EDILEUZA MARIA DE SOUZA 

14 EDMEIA MARIA BERNARDO 

15 EDNALDO DE JESUS SOUZA 

16 ELIALDE NERES DA SILVA 

17 ENEDINO CORTEZ DE MELO 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBAD48D29158B59E43C1EA7A85F55FFF



sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

18 EURIDES ROSA DA SILVA 

19 EVANEIDE CARVALHO PROFETA 

20 FERNANDA TELES DE OLIVEIRA SANTOS 

21 GILIARDES DOS SANTOS ALMEIDA 

22 GRACIENE ROCHA BORGES 

23 JOCIELMA TEIXEIRA DA SILVA 

24 JAILTON OLIVEIRA ARAÚJO 

25 JEFFERSON ANDRADE BARBOSA 

26 JOÃO ATANÁZIO PEREIRA NETO 

27 LEOMAR ALVES DA CRUZ 

28 LILIANE DE SOUZA SANTANA 

29 LUÍZ CEDRO SENA 

30 MARISTELA FERREIRA SANTOS 

31 OTAIR FERREIRA DOS SANTOS 

32 RENIVON PESSOA DA SILVA 

33 RÍSIA SHIRLEY DE SOUZA 

34 RODRIGO DE ALMEIDA SILVA 

35 SIMONE MARIANO DE SOUZA 

36 TAIZE LIMA DO COUTO 

37 TATIÁRIA SOUZA DOS SANTOS 

38 TIAGO MARTINS DOS SANTOS 

39 VALTERNEI COELHO BRITO 

40 VILMA LÚCIA SOARES BARAÚNA 

41 VALTEIR DE SOUZA MIRANDA 

42 POLIANA ANDRADE DE LIMA 

43 POLIANA ARAÚJO COSTA SANTANA 
 

 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBAD48D29158B59E43C1EA7A85F55FFF



sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2006 

01 ADAILDE SILVA MIRANDA 

02 CRISTIANE CRUZ DAMASCENO 

03 CASSIANO SOUZA DA SILVA 

04 DANILO SANTOS SILVA 

05 ERIELTOS ALVES DA CRUZ 

06 FÁBIO BORGES DE SOUZA 

07 FERNANDA DE JESUS SÁ TELES 

08 FLÁVIA SOUSA DE SANTANA 

09 KELINE DE SOUZA MACIEL 

10 LAIZA RODRIGUES DA SILVA 

 11 MAYARA MOREIRA FERNANDES DE BRITO 

12 MANUELA SOUZA BARBOSA 

13 MARIA NILSA ALMEIDA DE SOUZA 

14 NAYARA BARAÚNA DE SOUZA 

15 RAFAEL OLIVEIRA SOUZA 

16 RONALDO SALES DA SILVA 

17 SANDRA SALES DA SILVA SANTOS 

18 UILMA DOS SANTOS FIGUEREDO 

19 VANESSA OLIVEIRA DE JESUS 

20 VALÉRIA SÁ TELES SANTOS 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2011 

01 ADRIANA GARCIA DA SILVA 

02 AFONSO LEANDRO VIDA NETO 

03 ALINE SÁ TELES LOPES 

04 ALINE SOUZA DOS ANJOS 

05 ANA LÍDIA MACEDO CAMACAN 

06 ANDRÉIA ROSA DE SOUZA 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBAD48D29158B59E43C1EA7A85F55FFF



sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

07 AUZINETE PEREIRA DE LIMA 

08 CÁSSIA ROSA DE SOUZA 

09 CLEBSON  BRITO SOUZA 

10 CRISTINA SOUZA RODRIGUES 

 11 DAIANE BARAUNA COELHO 

12 DEISIANE SANTANA SANTOS 

13 EUGENIA JOVITA DE S.SANTOS 

14 GRAZIELA MARTINS DE SENA 

15 IALLEN SANTOS DE JESUS 

16 JAQUELINE AQUINO RODRIGUES 

17 JAQUELINE SOUZA DOS ANJOS 

18 JAQUELINE SOUZA DOS SANTOS 

19 JIRLENE DE SOUZA GONÇALVES 

20 LEIDIANE DE SOUZA SANTOS 

21 MALÚ SÁ TELES 

22 MARIA JESUS DE SOUZA 

23 RAFAEL SOUZA DOS ANJOS 

24 REGIANE DE JESUS SOUZA 

25 ROMÁRIO MINA CEDRO 

26 SANDRA MARA DOS SANTOS ALMEIDA 

27 TAÍZE BARAÚNA COELHO 

 

ANEXO II – RELAÇÃO DE CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO TÉCNICO EM 
AGROPECUÁRIA. 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2010 – TURMA 

ÚNICA 

01 BISMARK OLIVEIRA DE JESUS 

02 EUZIMAR SOUZA OLIVEIRA 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBAD48D29158B59E43C1EA7A85F55FFF



sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01188 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

03 EVILENE MARTINS SAMPAIO 

04 EDIENE CERQUEIRA DO NASCIMENTO 

05 HELEN SOUZA CARREGOZA 

06 JOATAN DE SOUZA FERREIRA 

07 KELLY PAULIANE ALMEIDA MARTINS 

08 LEONARDO RODRIGUES DE SOUZA 

09 MÁRCIO SOUZA CARREGOSA 

10 MARIA NILZA ALMEIDA DE SOUZA 

 11 NEURACI FERREIRA LEMOS 

12 OTÁCILIO FRANCISCO REIS NETO 

13 REGINA DOS ANJOS SOUZA 

14 UÉDSA MADALENA DE JESUS 

15 VANDERLEI MACIEL DE ARAÚJO 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBAD48D29158B59E43C1EA7A85F55FFF


		2020-02-21T11:29:41-0300




